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1.1. rymMaHuTApHBIH YK-4-6
Moayasl
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Hassanue moayns,
yuyeOHOMH AucIH-
MJIHHBI, KYPCOBOTO
NpoeKkTa(KypeoBoii
paboThbi)

DK3aMeHbI

3aueThl

KonnuecTBo akageMHuecKux

4acos

Pacnpenenenne no kypeam u cemecTpam

Bcero

Ay IHTOpPHBIX

H3 Hux

[ xype

IT xKypc

11T kype

IV kype

JlaboparopHbie

Jlexuuu

IMpakTuueckue

CeMuHapcKue

1 cemectp,
18 Henenn

2 cemecTp,
17 nenenn

3 cemectp,
18 nenmens

4 cemectp,
17 Henenn

5 cemecTp,
18 nenens

6 cemectp,
14 Hepmens

7 cemecTp,
18 nenenn

8 cemectp

Bcero yacos
Ay, yacos

3a4. eIUHHIL

3au4. eMHHUILL

Bceero uacos
AyJ. qacos

3au. eqHHUILL

Bcero wacos
Ayn. qacoB

3ay. e MHHIL

Bcero uacos
Ayn. yacoB

3ay. eTMHHIL

Bceero yacos
AyJ. 4acos

Bcero gacos
Ayn. yacoe
3au. e JUHHLL

3ay. eIHHHIL

Bcero uacos
Ayn. yacoB

3au. eHHHAIL

Bcero yacos
Ayn. yacos

Bcero 3ayeTHbIX eJHHHL

Koa Kkomnerenunu
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2.1.

CouuanbHo-
rYMaHHTAPHBIH
MoayJib2

211

OcHoBBI NIPaBa U Mpaga
uenoBeKa /
CouMalibHas MOJUTHKA

72

34

18

16

72 (34 |2

YK-12/
VYK-4,13

212

Coumonorus o0pazosa-
Hus/HaunonansHas
KOHOMUKA Benapycu

72

34

16

72| 34 |2

YK-4-6

2.2

Monyas «BBenenne B
npodgeccuion

22.1

[Tcuxonornueckuii
[PAKTUKYM

98

22

52

98 | 52

YK-6

222

(OCHOBBI BBHICIIIEH
MaTeMaTHKH

120

70

30

12

120] 70

YK-2,
BITK-5

223

CoBpemeHHble HH(OP-
MaLHOHHbIE TEXHOJIO-
rHU

94

52

10 | 30

12

94 152 |3

VK-2,
BITK-5

224

CouuanbHo-
rexarorHdeckyue U rncu-
XOJIOTHYECKHE CITyKObI

94

34

18

94 134 |3

CK-2

2.3

Moaynb
«BHOJIOrHYecKHe oc-
HOBBI NMCHXO0JIOTHH»

CK-1

2.3.1

AHaTomus HEPBHOI
CHCTEMBI

116

70

36

34

116 70

232

DduznooruuecKue
OCHOBBI TIOBEJIEHHSA

224

138

70

68

120 70

104 68 | 3

24

Moayab
«Teopust Hay4YHoOroO
HCCJIe0BAHNS

bITK-7

METOLLO.I]OFHH, TEOpuUs
W METOJbI MCHXOIOTH-
YECKHUX MCCJIEIOBAHUI

110
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(OCHOBBI YNpaBaeHHs

2.4.3 [MuTennekryale- 90 |36 (22| 4 10 80 | 36 CK-3

HOICOOCTBEHHO-
CTb['Os
Moayas « Mnerpymen-

2.5 |TBl HAYYHOTO
HCC/IeIOBAHUSY
MHoromepHbie METOIBI

2.5.1 [cratucTHUecKOTO 2) 110 |68 |22 | 16| 14 | 16 110| 68 BITK-5,7
aHan3a

2.5.2 |[lcuxoaBarHoCcTHKA 4 196 | 100| 50 | 24 | 26 98 | 50 98 | 50 CK-4
Moayasb «Ilcuxonoru-

2.6 |deckuii aHAJIN3 U KOP-
pPeKuHs MNOBEJAEHHUT»

g 51T OaRUICIROLGI: 94 | 34|18 16 94 | 34 =4
yecKkoi noMomu ICK-5,6
BreneHue B PG,

2.6.2 m{ﬂ b 94 | 34|18 16 94 | 34 ICK-5,

X0aHan3 EIK-1

g6y eusauorEakeHs- {4l | 4 |66 lag 32 114 66 25
OCTH M MOBEACHHSA BITK-1

2.6.4 |KonpnukTonorus 96 | 42| 22 20 96 | 42 2;5:2

2.7 Mopayas «Ileuxonorus
"' MHAMBHAYAJIBLHOCTH»
CK-1-2,

o 94 | 34|18 16 94 | 34 BITK-1
ceMbH

2.7, [CriemHantHas s| | 130]70] 36 34 130| 70 1
MCHUXO0JIOTHS BITK-4

2.7.3 |HuddpepenumransHas 5 100 | 50 | 26 24 100! 50 CK-1,
MCUXO0JIOTHS BITK-3
['eHnepHas NCUXO0JIOTUs CK-2,

2.7.4 |Tlcuxonorus TeNecHo- 94 |34 18 16 94 | 34 BITK-3
CTH
Moayas «Ilenxoo-

2.8. [ruyeckasi nOMoOLUb» CK-5-6

281 (OCHOBBI KPU3UCHOIA 98 | 50 | 30 10 | 10 98 | 50

7 INCHUXOJIOTUH

pug iy (HEMAONIORECKOS s| | 202 | 86 42 2 | 18 202| 86

KOHCYJIbTHPOBAHHE
Corsiacosano -
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Ne
n/n

Hazpanue moayJis,
y4ebHoii aucun-
MJIHHbI, KyPCOBOTO
npoexTa (Kypco-
BOii paboTbI)

DK3MEHBI

3aueTsl

KoanyecTBO aKajeMHYeCKHX

Hyacos

Pacnpejenienne no Kypeam u ceMecTpam

Bcero

Ay IUTOPHBIX

M3 Hux

1 kypc

Il xype

I xype

IV xypc

JlaGoparopHble
[MpaxTHyeckue

Jlexuuu

CeMHHApCKHE

1 cemectp,
18 Hepenb

2 cemecTp,
17 Hepens

3 cemecTp,
18 vepens

4 cemecTp,
17 Hepens

5 cemecTp,
18 Henens

6 cemecTp,
14 nenens

7 cemecTp,
18 Hepenn

8 cemectp

3a4. e THHUILL

Bcero gacos
Ayn. qacoB

3a4. eNHHUILL

Bcero yacos
Ayn. qacoB

3a4. e JHHHLL

Bcero gacos
Ay, 4yacos

Ayn. yacos
3au4. eqHHHLL

Bcero yacos

3au. e JUHHIL

Bcero 4acos
Aya. yacos

3a4. e THHHULL

Bcero yacoB
Ay 4acoB

Bcero yacos
Ayn. yacoB
3a4. e AUHHIL

3a4. e THHHII

Bcero yacor
Ayn. 4yacoB

Bceero 3ayeTHbIX eANHAL

Koa komMneTeHIIHH

2.9

Moayasb «Ilcuxo-
orust npodgeccuo-

Vl:anbnoi‘l AesTeb-

HOCTH 4eJI0OBEKA»

CK-7

2:9:1

Bukrumonorus
OpraausaiMoHHasA
MCUXONIOTHA

100

54

26 14

14

100 54| 3

292

[Tcuxonorus Tpyaa

100

52

26

26

100| 52| 3

CK-2,6

2.10

Monynb
«IMpuxknagnan
NCHXOI0IHA»

2.10.1

CeMeitHOe KOHCY b~
TUPOBAHKE H NCHXO-
Tepanus

100

50

26

24

100| 50| 3

Fl‘l K-7

2.10.2

[TpakTHKYM IO MCH-
XOJIOTHYECKOMY
KOHCYJIbTHPOBAHHUIO
W rPYMIOBOM HCH-
XOTepaniu

100

54

28

26

100| 543

2.10:3

(ITHOTNICMXONOTHA H
MCUXONOTHA MEXK-
KYJIbTYPHOH KOM-
MYHUKaIMH

100

52

26

26

100| 521 3

FK-S,S

2.104

TenecHo-
OpHEHTHPOBaHHAA
McUXoTepanus

94

34

18

16

94| 34| 3

CK-5,6,9

2.10.5

OCHOBBI TeIITANIBT-
repanuu/
[lcuxonorus camo-
[pa3BUTHs

100

52

24 16

12

100 52| 3

FK-5-6

2.11

Mony.ib
«Ilenaroruyeckue
THCIMTIJIMHBD)

IBITK-6

2:41.1

MeToauka
npenojasaHus

94

34

18

16

94| 34| 3




2.11.2

ApT-
TepaneBTHYECKHE
TEXHOJOTHH
Ilcuxonorus 00~
LIeHUs U MaHUITY-
UIALIMHA

94

34

18

16

94

34

CK-9

2.12

Monaynab
«IHCHHMIHHBI
crnenHaIH3aHu»

2.12.1

Crneunaau3anus
illeparornyeckas
NCHXOJIOTHA»

2.12.1.1

OcHOBBI Helfponcu-
XOIIOrMYEeCKO# 1ua-
FHOCTMKH M KOppeK-
LHHH

100

52

40

100

52

CK-4

2.12.1.2

[Icuxonorus me-
HeIKMeHTa B o0pa-
ROBaHHUH

96

54

16

18

20

96

54

CK-5-6

2.12.1.3

[Mcuxonorudeckoe
CONPOBOKAEHHE
IIKOJILHUKOB B KpH-
BUCHBIE MEPHO/IbI
oOyueHus

100

54

22

16

16

100

54

CK-5

2.12.14

[Mcuxonoruueckas
MOMOILLb CEMbE B
nepuon Kkpusuca/
TexHonoruu paboThl
MCHX0JI0Ta ¢ nepe-
PKMBAHUAMH
MUYHOCTH

100

48

48

100

48

CK-5

2.12.1.5

ITepunaranbHas
MCHUXO0OT U

98

54

28

18

98

54

CK-10,
IBITK-4

2.12.1.6

JleBuaHTHOE MoOBe-
JIEHUE MOJIOIEKH:
NCUXOJIOTHYecKast
npeBeHLMs 1 Kop-
pexums/ [Tcuxono-
rudeckoe Giaromno-
ITy4ue TUYHOCTH:
TeopHs M NPaKTUKa

100

52

26

26

100

52

CK-4,
BITK-1

2.12.1.7

(OCHOBBI IICUXOTE-
panuy 1 COLMAILHO-
NCHXOJOrHYECKOM
peabunuTaLMu JHo-
neii ¢ npobiemamu
(puzHyeckoro 310-
OBbA

94

34

20

94

34

CK-5




Ne
n/n

Ha3panue moayns,
yuebHoii 1ucimi-
MJIHHBI, KYPCOBOr0
npoekTa (Kypco-
Boii paGoTsl)

JK3MEHBI

3ayeThbl

KosnuecrBo akajieMHyecKHX
Jyacos

Pacnpege/ieHne no KypcaM H ceMecTpam

Bcero

Ay IUTOPHBIX

H3 Hux

[ xypc

IT kypc

111 kype

IV kype

JlabopaTopHbie

Jleknuun

[MpakTHUeckwe

CeMuHapcKue

| cemectp,
18 nenenn

2 cemecTp,
17 nenens

| 3 cemecTp,

18 nenens

4 cemectp, | 5 cemectp,

17 vepens

18 nenens

6 cemectp,
14 nenenn

7 cemectp,
18 nenens

8 cemectp

Bcero yacos
AyJ. yacoB

3au. eMHHL

3au. eAMHULL

Bcero yacos
Ayl 4acos

Bcero yacos
Ayn. yacos
3ay. eqHHHAL

Bcero yacos
Ayn. yacoB
3ay. e JMHULL

3a4. eIMHHIL

Bcero uacos
Ayn. yacoB

3a4. eTMHHIL

Bcero gacos
AyJ. 4acos

Bcero gacos
Ay]. yacoB

3ay4. eJMHHULL

Bceero uacos
Ayn. yacoB
3ay. eAMHHII

Bcero 3a4eTHBIX eTHHHIL

Koa xoMmeTeHUHH

2.12.1.8 [lcuxonorus xus-

HEHHOTO MyTH JIW4-
HOCTH: JIHArHOCTHKA
U KOppeKIHus
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2.12.1.9

[ Icuxonorus
CHpPOTCTBA

100

52

28

10

14

100| 52

CK-1,10

2.12:1.10

Ilemarormdeckas
BaJIE0JIOrHst/
Pabora co cHoBHE-
HUAMHU B MIPAKTHKE
NCUX0J10Ta

100

52

26

26

100| 52

CK-10
IBTIK-4

2.12.2

Cneuunajiuzauus
«CnopruBHas
MCHXOJIOTHSD

2.12.2.1

CoepemMeHHbIE
TeXHOJIOTHHU CropTa

100

52

12

40

100| 52| 3

CK-4

2.12.2.2

[Tcuxonorus
B0POBBS

96

54

16

18

20

96| 54 (3

CK-5-6

2.122.3

Teopuﬂ A METOOHKaA
ACATENBHOCTH CIIOP-
THBHOI'O MICHXO0JIOTa

100

54

22

16

16

100 54| 3

CK-5

2.12.2.4

IMcuxonorus cocro-
SIHUI B CIIOPTE U UX
camoperyJsaums

100

48

48

100 48 3

ICK-5

2.12.25

TMcuxonorust hpuzu-
MECKOH KyJIbLTYpPHI H
cnopra

98

54

28

98 | 54 (3

ICK-10,
BITK-4

2.12.2.6

IMeuxonorus Mapke-
THHIa M PeKIaMbl B
cmopTe

94

34

14

94| 34

CK-4,
IBITK-1

2.12.2.7

ITcuxonorus
MEHEPKMEHTA B
crnopTte

100

52

28

100| 52

ICK-5

2.12.8.8

TMcuxonorus

KnOepcriopra

100

52

26

26

100{ 52

CK-9,

BI1K-4




CTH B CIOPTHBHOM

2.12.2.10 [[Icaxonorus JTM4HO-
eATeIbHOCTH

CnieuHaan3anus
«CoupaabHas
OCHXO0JI0THA»

2.12.3

100

52

26

2.12.3.1 CoumanbHo-
MCUXoJJIoruyeckKas
JIMarHOCTHKA

100

52

32| 3

CK-10
bITK-4

[¥5]

40

100

52

acTHO-
TICUXOJIOTMYECKOMY
KOHCY.JTETHPOBAHHIO
[TpodopuenTanyon- l

2.12.3.2 [IpakTHKYM IO BO3- I

21233
Has IeATENbHOCTh
ncHxosora

96

100

54

541

18] 20

r?l 234

MCHUXOJIOTUYECKHit

OLHATTBHO-
CHHUHI

100

48

PR

3 ICK-4

3 |CK-5-6

100

48

2.12.3.5

Tlcuxonorus ynpaBTJ' 6

[lcuxo- u
THOJUHTBUCTHKA

2.12.3.6

CHMA U MADKETHHIA| |

98

54

28

100

52

18] 8 |

26

ConpanbHo-
MICHXOJIOTHUECKas
ananralms geTei ¢
MCHXO(PUINISCKUMHU
0COOEHHOCTAMH
pasBUTHS

2.12.3.7

2.12.3.8 [lIlcuxonorus npo-
(peccuonanbHoOM

Kapbeps!

94

34

52

=

20

2.12.3.9 [lcuxonorus 3aBu- 7
CHMOTO H CO3aBH-
|CHMOTO NIOBeIEHHMA

26

26

98

54

100

94

100

[¥5]

2.12.3.10 [[lcuxomnorus peno- 7
BbIX OTHOLIEHUH

Cneunanuiauus

«Ileuxosiorus ce-
MeiiHbIX OTHOIIIe-
HUI»

2.12.4.1 |[lnarnocTuka ce-

aCTHO-
CUXOJOTHYECKOMY
OHCYJIbTHPOBAHUIO

1

MeHHBIX OTHOLIEHU ]
2.12.4.2 [IlpakTukym no Bo3-

100
96

26

12

40

Coraacosano [Ipopektop no yueGHoii pabore

16

18] 20

100

T o

e

BN
L.JWLL

L ]

100

52

3 |CK-4

96

54

H.B. Cemyenko

3 [CK-5-6
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S8 2 | <2288 a8 | <8 B| TS| 2| L8| 2| <8 &A| <S| 2| 2|82 | <S8 | 2
2.12.4.3 Tcuxonorus 6| 100 | 54|22 16| 16 100{ 543 3 CK-5 |
OIHTENbCTRA Al
2.12.4.4 (TpeHBHT B3aUMO-
neiicrais pomuTe- 6 100 | 48 48 100{ 48| 3 3 ICK-5
| eit u nerei - E -
2.12.4.5 [[lcuxonorus 3aBH- ICK-10,
o oo™ 6| | 98 | 54|28 18] 8 98| 543 Y el
- - L
2.12.4.6 [Texxonornu paboTs g & E[{_4,
iceMeifHoTO ncuxo- 71 100 { 52| 26 26 100] 521 3 3 BIIK-1
ora i ST =
2.12.4.7 [llcuxonorus ceMbH
pelenka ¢ ocobeH- 71 94 | 34| 14 20 941 34| 3 3 ICK-5
HOCTAMH MCHXO(H-
B :(s)mecxoro PazBHTHA B |
2.12.4.8 |(OCHOBBI CEKCOJIOTHH 71 100 | 521 26 26 100l 5213 3 g;;(g:l
21249 [0 . oy = e s - i
l it °“°B””eP°“T°”°'[7 100 | 52 | 28 10{ 14 100 52| 3 3 CK-1,10
IF’UH | [ICHXOIOTHH
i BI0pOBbS |
2.12.4.10 (CemeiiHoe KOHCYIb- CK-10
— 7 100 | 52| 26 26 - e 100 521 3 3 BITIC-4
3 DakyIabTATHBHBIE I i
| ' |MMCUHIUIHHBI J
i dusuueckas
3.1 /64 | /64 /6 /361 /36 /28 /28
fynb"rypa 4 J
JOnOAHHTEILHBIE
L 4 ?Dnmal obyueHus 1 - 1 || - |
NSRS 1 1344 1324 /34 2\ m2| | /68| /68| | /72| /72 1/68 /68| | /36| /36| | /28] 128 VK-14
KyIbTYpa 6 4 J
{Eenopyccxnﬁ A3BIK ‘
. e nl ommalnpal /a 12 /54| /34 ’ VK-11




KonnuecTso 4acos yueOHbIX 3aHATHH |7018[3500 1600 | 172 | 520 |1208|1008| 552 |27 1012| 528 |30(1062| 558 [30| 968 | 476 | 27(1064| 498 | 31| 788 | 388 | 23[1116 500 | 34 202
KonnuecTBo 4acoB yueOHBIX 3aHATHI 31 3 31 28 28 28 28
B HeJIEI0
KonnyecTBo KypcoBbIX padoT 4 1 1 1 1
KonuuecTBo 3K3aMeHOB 31 3 4 5 D 3 4 3
Konmnuectso 3aueToB 33 5 5 5 e 5 3 6
IV. YueOHble npakTHKH V. [Ipon3BoACTBeHHbIE MPAKTHKH V1. IMIJIOMHOE IPOEKTHPOBAHHKE VIIL. Utorosas aTrecraums
Hasganue Cemectp | Henenb | 3aueTHbix HasBanue Cemectp | Hepenb | 3auetnbix | Cemectp | Hepens | 3awerHsix [ocynapcTBeHHBIH 3amura
TIPaKTUKH €IMHHIL NPaKTUKU €IMHMIL €IMHULL 9K3aMeH 110 JUTUIOMHOMH
O3HaKOMHUTENbHASL 1 2 3 DKCnepTHO-KOH- 6 4 6 CIELHAIbHOCTH, pabotel B DK
CynbTallMOHHAaA 8 7 11 cnenHanu3aluu
Icuxo- 4 2 3 Ilenaroruueckas 8 4 6
JHArHoCTU4YeCKas
: [pennunnomuas 8 6 9




VIII. MaTpuna komnereHumii

Kon HaumenoBanHe KoMneTeHHH Koa moay.s,
KOMIIeTeHUHH Y4eOHOIH AHCHMILINHB!
VYK-1 BrasieTh 0CHOBAMHU MCCNENOBATENBCKON NATENBHOCTH, OCYILECTBIATE MOWCK, AHATTH3 H CHHTE3 HH(OPMAIHH 1.7
VK-2 Pelnath cTaHIapTHbIE 3a1a4H MPO(ECCHOHANBLHOMN 1eATeIbHOCTH HA OCHOBE MPHMEHEHHA HHPOPMALHOHHO-KOMMYHHKALIMOHHBIX TEXHOJIOTHii 1.52,2.2.2:2.2.3
YK-3 ‘OcCyILEeCTBIAT, KOMMYHHKALIMHA HA HHOCTPAHHOM si3bIKE JUISl PellieHus 3324 MEKJIMYHOCTHOTO H MEXKKYJIBTYPHOTO B3aHMOIEHCTBHS 1.5:1
VK-4 PaGoTtare B kOMaH/ie, TOJIEPAHTHO BOCMPHHUMATE COLHANBHBIE, STHHYECKHE, KOH(ECCHOHATIBHBIE, KYJIBTYPHBIC H HHBIE Pa3IHUHs 1714334 2.1:1-2.1.2,
2.6.1,2.6.4
VK-5 BhITE CIOCOOHBIM K CaMOPa3BUTHIO M COBEPIIEHCTBOBAHMIO B MPOMECCHOHANBHOM IEATEIEHOCTH 1.1,1.3,1.4.1-14.22.1.2
VK-6 [IposABAAT, MHHIMATHBY U aJaNITHPOBATECA K M3MEHEHUSIM B NPO(ECCHOHAILHOM NIEATEIbHOCTH 1.1,2.1.2.2.2.1
YK-7 O6s1asars ryMaHUCTUYECKAM MMPOBO33PEHHEM, Ka4eCTBAMH PAKIAHCTBEHHOCTH W IATPHOTH3MA 1.1:3
VK-8 Ob6nanaTk COBPEMEHHOI KyIbTypoil MbILUICHHS, YMETh MCIOIb30BaTh OCHOBBI (DHIOCO(CKHX 3HAHMIT B NIPoGeCcCHOHANBHOI AesSTeNbHOCTH 1.1.1,2.6.2
YK-9 BoIABIIATE (PAKTOPBI M MEXAHH3Mbl HCTOPHYECKOTO Pa3BUTHA, ONPE/ENATH 00LIECTBEHHOE 3HAUEHHE HCTOPUYECKHX COOBITHI l.1:2
YK-10 'AHANM3MPOBATh COLMAJIBHO-3HAYHMbIE SBJICHKS, COOBITHA W MPOLIECCHI, HCTIONB30BATH COLMOIOIHYECKYIO H 3KOHOMHUECKYIO0 MndopMauuio, npose- |(1.1.4
VIATH NPeNNpHHHMATENIbCKYH) HHUIIMATHRY
YK-11 Hcnone3oBarh A36IK0BOI MaTepHall B NpodeccHoHANIbHO 00J1acTH Ha GEOPyCCKOM A3LIKe 4.2
YK-12 [ [pHMEHATH NpaBKiIa W 3aKOHBI JIOTUYECKOTO MBILLIEHHS B NpOodeCCHOHATBHOI NeSTeTbHOCTH 20101
YK-13 AHAIM3HPOBATE POJIb U 3HAYEHHUE PEIUIHH B 00ILECTBE M IOCY/IapCTBE, OLEHHBATE MECTO PEHTHO3HBIX ABICHHIT B CHCTEME KYJIBTYpPbI 2.1.1
YK-14 BnaneTh HaBbIKAMH 310pOBbe cOepeKeHust 4.1
BIIK-1 [IprMeHATs Ha NpakTHKE (GyHIaMEHTATLHBIE 3HAHUA O TICHXHKE, TICHXHIECKON aKTHBHOCTH M COLIMATLHOM B3aMMOJEHCTBIM B HOpMe 1 npH pasind- (1.2,1.3,1.4,2.6.2-2.6.3,
HBIX 3a00JIeBaHUAX 2:7.3:2:12.1.6
BIIK-2 OnpenenaTk NepcrneKTHBHBIE HAMIPABJICHHUA HAYYHbIX MCCIIEI0BAHMI C YYETOM HCTOPHHM M COBPEMEHHBIX TEHIEHIMN PA3BHTHA ICHXOIOTHYECKOTH .22
HayKH
BIIK-3 OneHHBaTh HHAHBHIYAIBHO M COLMATBHO-NICUXONOTHYECKHE P3N U UX BIIMAHHE HA KAYECTBO KM3HU U MOBEEHHUE YEIOBEKA 1.3:2.2. 7227 4.
2.12:2.10
BIIK-4 [IpUMeHATE B ICHXOHArHOCTHYECKOI, ICHXOKOPPEKIIMOHHOM, KOHCYIbTATUBHOM M NMe1arornyeckoii paGoTe CUCTEMHBIE 3HAHUA O 3aKOHOMepHOCTAX (1.4.3,2.7.1,2.12.1.5,
NCHXHYECKOTO Pa3BUTHs YEJIOBEKA B OHTOIEHE3E H O MPHYMHAX €ro HapylIeHHi 2.12.1.8,2.12.1.10
BIIK-5 [IpoBOUTL CTATUCTHYECKHI aHAITHM3 IMITUPHUUYECKHUX IAHHBIX C UCMOIb30BAHMEM HH(POPMAIIMOHHBIX TEXHOIOTHIi 152222223241,
2.5.1
BITK-6 [[1aHMpOBaTh, OPraHW30BLIBATE M BECTH MEIArOrHYECKy0 AeATEIbHOCTh ¢ HCMOIB30BAHUEM COBPEMEHHBIX TICHXOJIOTHIECKH Teopuii u metoauue-  |1.5.3,1.6,2.11
CKUX pa3paboTok
BIIK-7 [IpoBOAMTE NPHUKJIAIHbIE CHXONOTHUECKUE HCCITeIOBAHUS, BHEIPATE UX PE3YJIbTAThI B IPAKTHYECKYIO. IEATEILHOCTD NICHX0JI0ra 1.7,2:4.2.5.1,2.5.3
BITK-8 [TpUMEHSI T OCHOBHBIE METO/IbI 3aIIUTHI HACEIEHHS OT HEraTHBHLIX (JAKTOPOB AHTPOMOrEHHOTO, TEXHOTEHHOTO, €CTECTBEHHOTO MPOUCXOXIEHHUS, 4.3
NPUHUMITBI PALMOHATIBHOTO MPHPOIONONE30BaHMA W HeprocOepexeHus, obecneynBaTh 310pOBbIe H Oe30MacHble YCIOBUS TPYAa
CK-1 Mcnons3osath 3HaHUA 00 yCTpolicTBe M NPHHIMNAX (YHKIMOHUPOBAHKS HEPBHOM CHCTEMBI I aHAIH3a ICHXHKH YeN0BeKa B HOPME H IpH pasnnd- 2.3,2.7.2-2.7.3,2.12.1.9
HbIX 3a00J1€BaHUAX
CK-2 AHanM3UpOBaTh XapaKTep BIUAHUA (PU3HUECKNX, OMOTOrHYECKHX H COLMANBLHEIX (JaKTOPOB OKPYKAIOLIEH Cpeibl, THYHOCTH M MOBEAEHUs Ha 310po- 2.2.4,2.7.3-2.7.42.10.1
BbE€ YE€JIOBEKa
CK-3 [IpHMEHATH HOPMbI MEX/YHAPOJHOTO H HALIHOHAJILHOTO 3aKOHO/IATEILCTBA B MIPOLIECCE CO3AAHMA H peanu3alny 00beKTOB HHTEUIEKTYanLHOM co00- (2.4.3
CTBEHHOCTH
CK-4 PaspabatbiBaTh, IPUMEHATE H HHTEPINPETUPOBATH TICHXOAHATHOCTHIECKHE METOIMKH B ITPOLIECCE HAYYHON W NPHKJIAAHOMN AeATebHOCTH neuxonora (2.5.2,2.12.1.1,2.12.1.6
Oka3splBaTh rPYNMOBYIO U HHAMBUYAILHYIO TICHXONOTHYECKYIO MOMOILE ¢ HCTONBE30BAHHEM COBPEMEHHBIX MCHXOMOTHYECKHX TEXHOJIOTHii 2.6.1-2.6.2,2.8,2.10.2-
CK-5 2.10.4,2.12.1.2-2.12.1.4,
2.12.1.7,2.12.2.4-2.12.2.5
OcyiiecTBasTh MPOGUIAKTHKY KOH(DIHKTOB, PUCKOBAHHOTO, IEBHAHTHOTO H CYHIHIATLHOTO MOBEIEHHS HA OCHOBE (DYHIAMEHTAILHBIX 3HAHHIT 0 €r0(2.6.1,2.6.3-2.6.4,2 8,
CK-6 (hakTOpax U MPOABIEHHAX 2.10.1,2.10.3-2.10 4,

202022122 5201226,




CH-/ IPHMEHATH [ICHAOJI01 HYECKHE METO/Ibl AHAIN3A M OTITHMH3ALMM PabOThl OPraHM3aLHii, TPYI0BOI H YIPABNEHUECKOH [eATeNbHOCTH 992122321225 |

CK-8 [TpOBOAMTE TICHXOIOTHIECKHI aHATIN3 IPYIIIOBLIX (JEHOMEHOB H TIPOLECCOB, HCIIOB30BATh MICHXOIOTHUECKHE METOILI B paboTe no ontummsaiuu  (2.10.2,2.12.2.1,2.12.2.7,
BHYTPUIPYNIIOBBIX M MEXIPYMIOBLIX OTHOIIEHHIH Ha pas/iiyHbIX 3TaNax OHTOTEHEe3a H B Pas/IMUHEIX cepax HeNnoBeYecKoi 1eATe/IbHOCTH 42 12.2.10

CK-9 [TpHMEHSTE NCUXOIOTHYECKHE TEXHOIOTHH /Ul TIOCTPOeHNSA 3heKTUBHOrO 0BIIeHHA, ICHXONOTHYECKO 3ammb1 OT MaHUMYNALMH W npowiakT- 2.10.3,2.11.22.12.1.8
K1 YTPO3BI IMUHOCTHOM Ge30nacHoCTH

( CK-10 CosnaBatk HHKIIIO3HBHYIO 00pa3oBaTebHyIO cpey H MPOBOANTh peabunutauuio GONBHBIX C NOPaKEHHAMH MOJIOBHOTO MO3Ta, a Takke Aeteii ¢ oco- [2.7.1,2.12.1.5,

%GHHOCT}IMH NCUXO(H3HYECKOTO pa3sBUTHA 2.12.1.9-2.12.1.10

CK-11 AHaNM3HPOBATH IKOHOMHYECKOE OBE/IEHHE YEIOBEKA K HCIONL30BATH TIOMYYESHHbBIE PE3YJIbTAaThl 171 HOBbILIEHNS 3P HEKTHBHOCTH MapKETHHIOBBIX [2.12.2.2,2.12.2.8
KOMMYHUKALMH

Paspaboran B kauecTe npumepa peanu3anuu o6pa3oBaTenbHOro CTanapTa no crnemuansHoctd 1-23 01 04 Tlenxonorus u tTunooro yueGHOro miana
peructpanuoHanil Ne E2341-003/np.-tan or 08.04.2021

;I[onyct{aeTcsl COBMELIEHHE YUeOHOH MPAKTUKH C TEOPETHUYECKAM O0YUEHHEM.

wﬂ,ud:d)ep‘e,ﬂmeolsaHm,n?i 3a4eT

“Kypcosas paboTa BLINOJNHAETCS MO OZHON W3 AUCUMILTHH Moy el «DyHIaMEHTATbHbIE OCHOBbI TICHX0NOrHH» U «[ICHXONOrUs JIHIHOCTHY.

Kypcoaan paboTa BBINOIHAETCSA 10 OHOH W3 AUCLUIUIHH MOy «OTpaciiu IICUXOIOTHIY.

“[Mpu cocTaBneHun yueGHOro MiaHa YUPEKICHHS BBICIIEro 00pa3oBaHMs MO CTIELHATLHOCTH, CHICLMANH3AIMN yueOHas AucuMruinHa « OCHOBBI YNPaBJIeHUs! HH-
TEJUIEKTYaNbHON CODCTBEHHOCTBION MNAHUPYETCS B KAYECTBE AMCLMIUTHHBI KOMIIOHEHTA YUPEXIEHH BBICLIETO 00pa3oBaHus.

[MTpopekTop no
rocysapcise

Hoii paGoTte YO «"oMenbekuii

YH W'ﬁ DOpanuucka CKOpUHBI
72 U.B. Cemuenko

2021 r.

«F'»

Jlekan dakynpTera NGHXOIOTHH W TIEATOTHKH
ﬂ B.A. beiizepos

«37» af 2021r.

3aBeayronmii Kad)enp?yg TCHXONIOTHH

«F» 25 202 Er.

H.B. Cunbuenko

3aBe myrouimii Ka(eaApoH COLMANILHOMN M NIEArOrHYECKOH NCHXOIOTHI
i Yty /. TT. Mamok
« 37 25 2021 p!

Pexomeniosan k yreepxiennto Hayuno-meronuuecknm coetoM YO «I'oMenbekuit rocy1apcTBeHHbIH yHHBEpCUTET WMeHH Ppanimcka CKOPHHBI»
[potokon Ne Z ot 37 05 2021



